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INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA
EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-029-2018

OBJETO:  CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO
EN LA URBANIZACION BRISAS DE COMFASUCRE | - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
PARQUES DE BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y
UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE
BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.30. “Respuesta a las Observaciones Presentadas al Informe
de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Publicacion del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes”, del Subcapitulo | “Generalidades”, Capitulo |l “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar
observaciones a dicho Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes publicado el dia diecinueve (19) de
julio de dos mil dieciocho (2018), hasta el dia veinticuatro (24) de julio de dos mil dieciocho (2018).

Durante este periodo No se presentaron observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes
publicado el dia diecinueve (19) de julio de dos mil dieciocho (2018)

En razon a lo anteriormente expuesto se Ratifica el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes, el cual
se anexa y forma parte integral del presente Informe.

Para constancia, se expide a los veintiséis (26) dia del mes de julio de dos mil dieciocho (2018).
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: JULIO 19 DE 2018
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Fideicomiso Patrimonio Auténomo - Asistencia Técnica Findeter - Fidubogota.

EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-1-029-2018

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE BOLIVAR
EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo I, Subcapitulo I, Numeral 1.28 y 1.28.1, Findeter en su calidad de Comité Evaluador presenta el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacion realizada del 05 al 19 de Julio de 2018.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
.. Los documentos o .. Los documentos o .. Los documentos o
PROPONENTES Se solicitaron . Se solicitaron . Se solicitaron .
. documentos o aclaraciones para documentos o aclaraciones para documentos o aclaraciones para
Cumple aclaraciones subsanar fueron Cumple aclaraciones subsanar fueron Cumple aclaraciones subsanar fueron (HABILITADO/ NO
(Si/No) L. presentados de (Si/No) L. presentados de (Si/No) .. presentados de HABILITADO)
adicionales para ) adicionales para . adicionales para )
subsanar? conformidad con los subsanar? conformidad con los subsanar? conformidad con los
; TDR? ’ TDR? ; TDR?
1.- CONSORCIO PARQUES GPH 029 Sl Sl Sl Sl NO N/A Sl SI Sl HABILITADO
2.- GNG INGENIERIA SAS SI SI Sl Sl Sl Sl Sl NO N/A HABILITADO
3.- CONSORCIO INTERATLANTICO Sl SI Sl SI Sl Sl Sl SI Sl HABILITADO
4.-CONSORCIO PARQUE RECREO 2018 SI NO N/A NO SI NO SI SI SI NO HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacidon de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-1-029-2018

OBIJETO:

Findeter &5

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 01
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO PARQUES GPH 029

INTEGRANTES:
GRUPO POSSO S.A.S. (50%)
HUGO ALFREDO POSSO PRADO (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: HUGO ALFREDO POSSO MONCADA, C.C. # 88.197.628

VERIFICACION

FOLIO REQUERIMIENTO
INICIAL.

SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso. (Cierre 04/07/2018).

CUMPLE 9a1l2

GRUPO POSSO S.A.S: Certificado expedido el dia 29 de
junio de 2018.

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE 9al2

GRUPO POSSO S.A.S: Prestacion de servicios
profesionales de...Interventoria...

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidon del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE 9al2

GRUPO POSSO S.A.S: El gerente esta facultado para
ejecutar todos los actos y cttos, sin limites de cuantia.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacidon de la misma
con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO APLICA

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE 9a1l2

GRUPO POSSO S.A.S.: Trv. 60 # 115-58, Trr. B oficina
613, Bogota D.C.

Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5)
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria.

Las sucursales deberd(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco
(5) afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 9a1l2

GNG INGENIERIA S.A.S: Constituida el 18/05/1987,
Inscrita el 25/05/1987.

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE 9al2

GNG INGENIERIA S.A.S: Hasta el 21 de agosto de 2097

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

NO APLICA

JUAN SALAZAR PENUELA, C.C. # 7.543.770

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sdlo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como
documento valido.

CUMPLE 18a20

GRUPO POSSO S.A.S: NIT: 800007208-9; Trv. 60 # 115-
58, Trr. B oficina 613, Bogota D.C.

HUGO ALFREDO POSSO PRADO: C.C. #4.610.382; Trv.
60 # 106A-28, oficina 601, Bogota D.C

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar

CUMPLE 18a20

Conforme

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE 18a20

CONSORCIO PARQUES GPH 029

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del consorcio o uniéon temporal; igualmente, debera designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal

o definitiva.

CUMPLE 18a20

HUGO ALFREDO POSSO MONCADA, C.C. # 88.197.628

5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales.

CUMPLE 18a20

HUGO ALFREDO POSSO PRADO:
Trv. 60 # 106A-28, oficina 601, Bogota D.C

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE 18a20

Trv. 60 # 115-58, Trr. B oficina 613, Bogota D.C.

7. Sefialar si la participacidn es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo
caso, sefalaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacion de
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucion del contrato.

CUMPLE 18a20

CONSORCIO

8. La manifestacidon clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacion de los miembros para el caso de la unién temporal.

CUMPLE 18a20

Conforme

11. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE 18a20

GRUPO POSSO S.A.S. (50%)
HUGO ALFREDO POSSO PRADO (50%)

i. Al acta de constitucion del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentaciéon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidn y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacidn del Jefe de Personal, o quien haga sus veces

sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE 9al2

GRUPO POSSO S.A.S: Certificado expedido el dia 29 de
junio de 2018.




En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

NO APLICA

La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademas de los
requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

44

Garantia Conforme a los TDR.

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacion, legalizaciéon y/o apostilla y traduccidon exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

9al2

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras.

CUMPLE

25

HUGO ALFREDO POSSO PRADO: C.C. # 4.610.382

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

23

GRUPO POSSO S.A.S. RL: HUGO ALFREDO POSSO
MONCADA, C.C. # 88.197.628.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

28a31

El proponente allega certificados, donde consta que la
personas naturales, juridica y su representante legal no
registran antecedentes fiscales.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

28a31

Certificados expedidos el dia 15y 25/06/2018, se
verifico por la entidad.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacién.

CUMPLE

34 a36

El proponente allega certificados, donde consta que la
personas naturales, juridica y su representante legal no
registran sanciones niinhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

34 a36

Certificados expedidos el dia 25/06/2018, se verifico por
la entidad.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
0 unidén temporal o sus representantes.

CUMPLE

39y41

El proponente allega certificados donde se consta que
no registra antecedentes judiciales. Se verifico por la
entidad.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el trdmite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, vy
debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en

nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segln el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

44

Aseguradora: LIBERTY SEGUROS
Poliza: 2932546
Certificado:

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

44

Seriedad de la Oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total
del presupuesto del proyecto. (531.152.750)

CUMPLE

44

Valor Asegurado: $31.152.850




Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 04/07/2018).

NO CUMPLE

44

Se requiere a la sociedad proponente en razon a que
estudiada la garantia de seriedad aportada la vigencia que
posee no cumple con los 4 meses contados a partir del cierre
de la presente convocatoria, requeridos por lo TDR, debe
corregir este aspecto.

presentd subsanacion el dia
13/07/2018

dentro del termino para subsanar se aporta poliza de
seriedad con vigencia, Desde: 03/07/2018 hasta
15/11/2018.

Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicidon tomada por el
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacion de Riesgo adoptado por
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8.1 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA” de los presentes Términos de Referencia.

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacién de Riesgos adoptado por
FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato - en caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberan
ser presentadas en formato EN FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituird como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podrd contactarse con un Analista de
DelLima Marsh S.A., intermediario de seguros, al nimero de teléfono 571 4235378 o en la
direccién de correo electrénico solicitudesmitigacion@marsh.com, con el fin de solicitar
la expedicion de la pdliza.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigaciéon de
Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL
CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia deberd sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de
participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcidn del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo
y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcién del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las
propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato.

CUMPLE

El proponente aporta poliza de garantia optando por la
opcion # 2, la cual se ajusta a los TDR.

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacidon de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccidn electrénica.

CUMPLE

45

El proponente aporta soporte de pago de la prima de la
podliza correspondiente. Esta conforme.

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 06/07/2017

b.Teléfono o pagina web consultada:

c. Hora de la consulta: 09:25 p.m.

d. Persona que atendid (en caso de llamada):N/A

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segln corresponda, no
podrdn encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta

verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccién de Contratacién
en la Plataforma de listas restrictivas. (No esta
reportado).

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

52y 54

El proponente allega el respectivos RUT’s

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de selecciéon, con el pago de los aportes parafiscales generados de la ndmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacidon Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

57y61

El proponente allega certificaciones donde hacen
constar el cumplimiento de este requerimiento.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones,
riesgos profesionales y Cajas de Compensacion generados de la némina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

NO APLICA

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

57y 61

El proponente allega certificaciones donde hacen
constar el cumplimiento de este requerimiento.

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

62

El intengrante del consorcio HUGO POSSO PRADO,
aporta soporte de pago de sus obligaciones a la
seguridad social.

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demas normas concordantes, con
el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda
participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como integrante de
un proponente plural (consorcio o unidon temporal) debera acreditar que posee titulo
como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segln corresponda, el cual se debe
encontrar vigente.

CUMPLE

15 y 16

El intengrante del consorcio HUGO POSSO PRADO, se
acredita como ing. Civil, aporta copia de su mat.
Profesional # 00000-00448 CAU vy certificado COPNIA
vigente.

13. ABONO A LA OFERTA




Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo
cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia
de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

5y6

el rep. Legal del consorcio proponente, HUGO POSSO
MONCADA, se acredita como ing. Civil, aporta copia de
su matricula profesional # 54202-57955 NTS y certficado
COPNIA vigente.

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
andénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar
el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal tratandose de proponente plural, expedido(s) dentro de los
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidon factor cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

69a91
933134

El proponente allega RUP’s, con fechas de expedicién
8/06/2018 y 15/06/2018. no registran sanciones o
inhabilidades en firme.

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE

2,34a36

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
que el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES. FORMATO 7

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:

1. Seincurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demds normas concordantes.

2 .Haya suscrito contrato de obra con Findeter o con la Contratante, durante el plazo de
ejecucion y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo serd también respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas.

3. Haya suscrito contrato de ejecucion condicional por fases o llave en mano con Findeter
o con la Contratante, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidn del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas.

4. Hayan participado en la estructuracidn, evaluacion, aprobacion, viabilizacion,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracioén de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso
de contratacion. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas.

5 Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

6 No podran presentar propuesta de manera simultanea en la presente convocatoriay a
la convocatoria que se adelanta para contratar el proyecto al que se le va a realizar la
interventoria que se pretende contratar con la presente convocatoria.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion y hayan diligenciado el formato 7 - Declaraciéon Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CUMPLE

156

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

NO APLICA

FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
gue se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

164y 166

El proponente allega Formatos 9 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracién juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y cada
uno de los integrantes del consorcio o de la unidn temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.

CUMPLE

169y 171

El proponente allega formatos 10 indiligenciado.

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo general del Contrato es de SEIS (06) MESES

CUMPLE

Esta conforme

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podrd ser modificado el contenido de la carta de presentaciéon de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2a3

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.




(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.37.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta,
las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

1.37.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.37.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

1.37.6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucién estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

1.37.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
econdmica o viceversa.

NO

1.37.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucidn, la Ley y los
términos de referencia.

NO

1.37.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.37.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccidn objetiva.

NO

1.37.11. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

1.37.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

1.37.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.37.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y
Financiacion del Terrorismo.

NO

1.37.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos
habilitantes.

NO

1.37.16. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificacién de
la propuesta.

NO

1.37.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.37.18. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el

NO

1.37.19. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada.

NO

1.37.20. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién
ocurrié con posterioridad al cierre del proceso.

NO

1.37.21. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

NO

1.37.22. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

1.37.23. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracién de Contratos.

NO

1.37.24. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracidon juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de clausulas penales, cldusulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucidon o terminacidn anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

1.37.25. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 1, CONSORCIO PARQUES GPH 029, se concluye que el mismo SI ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS Findeter ‘

q

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-1-029-2018

OBIJETO:
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 02
NOMBRE DEL PROPONENTE: GNG INGENIERIA S.A.S.

INTEGRANTES:
N/A

REPRESENTANTE LEGAL: GUILLERMO EMILIO NARVAEZ VELEZ, C.C. # 72.201.382

VERIFICACION

INICIAL FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 11a13
del presente proceso. (Cierre 04/07/2018).

GNG INGENIERIA S.A.S: Certificado expedido el dia 12 de
junio de 2018.

GNG INGENIERIA S.AS; O. Social: La prestacion de
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE 11213 servicios profesionales, en las actividades de la
actividades que guarden relacién con el mismo. construccion y consultoria mediante la participacion en

especialidades como: auditorias e Interventorias.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacidn de la oferta, la suscripcidn del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.

GNG INGENIERIA S.A.S; RL: "Ejecutar o celebrar todos
CUMPLE 11a13 los actos o contratos comprendidos dentro del giro
ordinario de los negocios sociales sin limite de cuantia."

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd

. . . NO APLICA
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacidon debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacidon de la misma
con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.
Domicilio: I juridi t domicili | domiciliad
omicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada CUMPLE 11a13 GNG INGENIERIA S.A.S: Cra 49 No. 104B-49, Bogota D.C.
debidamente registrada en Colombia.
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5)
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 11213 GNG INGENIERIA S.A.S: Constituida el 20/01/2005,
Las sucursales deberd(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco Inscrita el 20/05/20009.
(5) anos de antelacion al cierre de la presente convocatoria.
Término de duracion: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucidn del
no de duracion: Que el termi aract 'gual al plazo de ejecud CUMPLE 11a13 GNG INGENIERIA S.A.S: Indefinido.

contrato y cinco (5) afios mas.
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. NO APLICA RF: JESUS PARDO LLAMAS, C.C. # 73.090.339
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual

P prop P NO APLICA

constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia NO APLICA
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como
documento valido.

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a

NO APLICA
contratar
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
debera abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la NO APLICA
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del consorcio o uniéon temporal; igualmente, debera designarse un NO APLICA
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal
o definitiva.
5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales. NO APLICA
6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

NO APLICA

7. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacion de NO APLICA
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

8. La manifestacidon clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.

NO APLICA

11. En ningun caso la distribucidn porcentual podra ser superior al 100%. NO APLICA




i. Al acta de constitucién del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacidon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

NO APLICA

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

NO APLICA

La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas de los
requisitos senalados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

NO APLICA

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

NO APLICA

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacidn, legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

RL: GUILLERMO EMILIO NARVAEZ VELEZ, C.C. #
72.201.382

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

15y 16

El proponente allega certificados, donde consta que la
persona juridica y su representante legal no registran
antecedentes fiscales.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

15y 16

Certificados expedidos el dia 20/06/2018, se verifico por
la entidad.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacién.

CUMPLE

17y 18

El proponente allega certificados, donde consta que la
persona juridica y su representante legal no registran
sanciones niinhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

17y 18

Certificados expedidos el dia 20/06/2018, se verifico por
la entidad.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
0 unién temporal o sus representantes.

CUMPLE

19

El proponente allega certificados donde se consta que
no registra antecedentes judiciales. Se verifico por la
entidad.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el trdmite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, vy
deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en

nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

126y 127

Aseguradora: SURAMERICANA
Poliza: 2136115-0
Certificado:

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

126y 127

Seriedad de la Oferta




Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total

CUMPLE 126y 127 Valor Asegurado: $31.152.750
del presupuesto del proyecto. (531.152.750)
Se requiere a la sociedad proponente en razon a que ]
. . , . . . . . , . . . dentro del termino para subsanar el proponente
Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses estudiada la garantia de seriedad aportada la vigencia que ] ) ] )
. ) ) ) . ) aporta poliza de seriedad con una vigencia Desde:
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prdrroga NO CUMPLE 126y 127 posee no cumple con los 4 meses contados a partir del cierre
. . o . . . . . 04/07/2018 hasta 04/11/2018.
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 04/07/2018). de la presente convocatoria, requeridos por lo TDR, debe . » )
. Presentd subsanacion el dia
corregir este aspecto.
16/07/2018
Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicion tomada por el Si bien el proponente aportd para la presente convocatoria una
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacion de Riesgo adoptado por garantia de seriedad, en la cual se evidencia que la constitucion es
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8.1 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA de conformidad a la opcién No. 2 de acuerdo con lo determinado
PROPUESTA” de los presentes Términos de Referencia. en el numeral 2.1.8,1. "GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA", de los términos de referencia. Sin embargo, esta no
1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos adoptado por da cumplimiento a todo lo establecido en el numeral aludido, en
, . , - atencién a que no se encuentra establecido en la Garantia de
FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los . . . o,
. . . . , Seriedad de la oferta aportada lo relacionado a continuacién, por
riesgos derivados del contrato - en caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberan L. . e
lo cual, se solicita al proponente realizar la modificacidn, donde
ser presentadas en formato EN FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES . . [
o sea incluido, lo cual estd sefialado expresamente en el numeral
BENEF'I.CIA.RIOS. EL CONTRATANTE se CO!’lStItUII’a como tomador, asegurado y 2.1.8.1 subnumeral 2 de los términos de referencia, con el fin de
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado. dar cumplimiento a este requisito, asi:
En caso de que EIl PROPONENTE elija esta opcion, podra contactarse con un Analista de 2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al
DelLima Marsh S.A., intermediario de seguros, al nimero de teléfono 571 4235378 o en la Programa de Mitigacidn de Riesgo, se obliga a constituir la
direccion de correo electrénico solicitudesmitigacion@marsh.com, con el fin de solicitar garantia de seriedad con cualquier Companiia de Seguros
la expedicion de la pdliza. legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE
ENTIDADES PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como
2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacién de tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y
Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafia de Seguros benefluarlc?. o
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES Esta garantia deberd sefialar expresamente que: _
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL Lla aseg“rad‘sradculbre abIL,A E',\'T'DADSZ:‘*S,Z‘*”C'°”IES 'trf‘p”Fab'es _ ,
Esta garantia debers sefialar expresamente que: NO CUMPLE 126y 127 erel ) ' p g p P ) 16/07/2018 termino para subsanar, optando por la opcion # 2, la
. . siguientes eventos: cual se ajusta a los TDR.
La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las — -
e _ o . ] _ a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
obllg.a.uon.e,s estableu.das' en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de proponente seleccionado.
participacion, en los siguientes eventos: b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la
a) La no suscripcidn del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado. oferta cuando el término previsto en el pliego de condiciones, los
b) La no ampliacidn de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas
suscripcién del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no excedan un prérrogas no excedan un término de tres (3) meses.
término de tres (3) meses. c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las la presentacion de las propuestas.
propuestas. d) La f.alta de otorgamienfo por parte. d(:'.‘l propo.nt?nte
d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de seleccionado de la garant@ de cun?pl.lmlento eX|g|da. por. LA
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
S contrato.
obligaciones del contrato.
Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la CUMPLE 198 El proponente aporta soporte de pago de la prima de la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica. poliza correspondiente. Esta conforme.
a. Fecha de verificacién: 05/07/2017
. - b.Teléf: agi b Itada:
Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza. CUMPLE £1€7oN0 0 PA&INA WeB consuraca
c. Hora de la consulta: 12:04 p.m.
d. Persona que atendid (en caso de llamada):N/A
9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO
El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, segln corresponda, no
podran encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Informacidn verificada por la Direccién de Contratacién
Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la CUMPLE en la Plataforma de listas restrictivas. (No esta
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta reportado).
verificacion.
10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE
El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
CUMPLE 103 El proponente allega el respectivo RUT
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.
En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero
. N.A
si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.
11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de seleccidon, con el pago de los aportes parafiscales generados de la ndmina de sus g
- . . . . El proponente allega certificacion donde hace constar el
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos CUMPLE 91 e .
. . . ., - . cumplimiento de este requerimiento.
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad NO APLICA
de juramento.
En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad CUMPLE o1 El proponente allega certificacién donde hace constar el
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, cumplimiento de este requerimiento.
riesgos profesionales y Cajas de Compensacidn generados de la némina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.
Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:
a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor L,
. . , El proponente allega certificacién donde hace constar el
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se CUMPLE 91 . o
. N . . cumplimiento de este requerimiento.
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.
b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.
Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a NO APLICA
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.
12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO
En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demds normas concordantes, con
el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda
participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como integrante de
o} te plural (consorcio o unién t [) deberd dit o titul
un proponente plural (consorci union temporal) debera acreditar que posee titulo NO APLICA

como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segun corresponda, el cual se debe
encontrar vigente.

13. ABONO A LA OFERTA




Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo
cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia
de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

7a9

el rep. Legal de la sociedad proponente, LUIS

EMILIO NARVAEZ VELEZ, se acredita como ing. Civil,
aporta copia de su matricula profesional # 08202-80156
ATL y certficado COPNIA vigente.

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
andénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar
el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal tratandose de proponente plural, expedido(s) dentro de los
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidon factor cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

31a85

El proponente allega RUP, con fecha de expedicidn
18/06/2018. no registra sanciones o inhabilidades en
firme.

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE

4,17y 18

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
que el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES. FORMATO 7

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:

1. Seincurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demds normas concordantes.

2 .Haya suscrito contrato de obra con Findeter o con la Contratante, durante el plazo de
ejecucion y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo serd también respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas.

3. Haya suscrito contrato de ejecucion condicional por fases o llave en mano con Findeter
o con la Contratante, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidn del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas.

4. Hayan participado en la estructuracidn, evaluacion, aprobacion, viabilizacion,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracioén de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccion del proceso
de contratacion. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas.

5 Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

6 No podran presentar propuesta de manera simultanea en la presente convocatoriay a
la convocatoria que se adelanta para contratar el proyecto al que se le va a realizar la
interventoria que se pretende contratar con la presente convocatoria.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion y hayan diligenciado el formato 7 - Declaraciéon Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CUMPLE

24y 25

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

NO APLICA

FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
gue se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

27

El proponente allega Formato 9 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracién juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y cada
uno de los integrantes del consorcio o de la unidn temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.

NO CUMPLE

el formato # 10, es suscrito por JORGE GOMEZ FALLA, pero es
29 firmado por GUILLERMO NARVAEZ VELEZ, por lo cual se le
requiere para que corrija este aspecto.

Presentd subsanacion el dia
16/07/2018

El proponente dentro del termino para subsanar allega
formato 10 debidamente diligenciado.

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo general del Contrato es de SEIS (06) MESES

CUMPLE

Esta conforme

19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podrd ser modificado el contenido de la carta de presentaciéon de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

3a5

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.




(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar

¢ESTA INCURSO? (SI-NO
diligenciados con NO) ¢ ( )

OBSERVACIONES.

1.37.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, NO
las propuestas presentadas seran rechazadas.

1.37.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA. NO
1.37.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al NO
indicado en los Términos de Referencia.

1.37.6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucién estipulado en los NO
Términos de Referencia.

1.37.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
economica o viceversa.

1.37.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros

del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucidn, la Ley y los
términos de referencia.

1.37.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para NO
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.37.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que

. . .7 . . NO
impidan la seleccion objetiva.

1.37.11. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible. NO

1.37.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el NO
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.37.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.37.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y
Financiacion del Terrorismo.

NO

1.37.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos NO
habilitantes.

1.37.16. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificacién de
la propuesta.

NO

1.37.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en

. ] NO
los términos de referencia.

1.37.18. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el

NO

1.37.19. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada. NO

1.37.20. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién NO
ocurrié con posterioridad al cierre del proceso.

1.37.21. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del

. o . NO
proceso o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

1.37.22. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla

. . NO
disposiciones legales.

1.37.23. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de

NO
referencia de No Concentracién de Contratos.

1.37.24. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracidon juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de clausulas penales, cldusulas penales de apremio, multas, sanciones, o NO
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucidon o terminacidn anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

1.37.25. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 2, GNG INGENIERIA S.A.S, se concluye que el mismo SI ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-1-029-2018

OBIJETO:

Findeter &5

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 03

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO INTERATLANTICO

INTEGRANTES:
INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S. - INGENIERIA C&D SAS (50%)

INGECINCO LTDA (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: GERMAN DARIO RODRIGUEZ MEDRANO, C.C. # 79.789.491

VEIT:::;AATJON FoOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podra ser 5¢ reqmer.e al mtegraf]t.e del consorcio INGECINCO, LTDA. Ya , ., . INGENIERIA C&D SAS: certificado aportado en etapa de
. J . i ) . 17a19 gue estudiaba su certificado de camara de comercio ya que su |presentd subsanacion el dia .
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo NO CUMPLE e . . . subsanacion con fecha 13/07/2018
i 21a22 fecha de expidicién es mayor a treinta (30) dias calendario a la |16/07/2018 . .
del presente proceso. (Cierre 04/07/2018). . INGECINCO LTDA: certificado expedido el 02/05/2018
fecha de cierre.
INGENIERIA C&D SAS : Prestacidn de servicios de
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE 17a19 construccion e interventoria.
actividades que guarden relacién con el mismo. 21a22 INGECINCO LTDA: en g/ral que esten relacionados con
la construccion en todas sus ramas...interventorias...
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal INGENIERIA C&D SAS: podra celebrar o ejecutar todos
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidon del contrato que se CUMPLE 17a19 los actos y cttos, investido de los mas amplios poderes.
derive del presente proceso de selecciéon en caso de resultar favorecido con la 21a22 INGECINCO LTDA: podra celebrar cualquier acto o ctto
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad. sin limites de cuantia.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd NO APLICA
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma
con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y CUMPLE 17a19 INGENIERIA C&D SAS: CIl. 53A # 16-36, Bogota D.C.
debidamente registrada en Colombia. 21a22 INGECINCO LTDA: Cll. 47A # 45-49, villavicencio
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5) INGENIERIA C&D SAS: constituida el 17/04/2008, inscrita
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 17a19 el 17/04/2008.
Las sucursales deberd(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco 21a22 INGECINCO LTDA: constituida el 30/06/2000, inscrita el
(5) afos de antelacidn al cierre de la presente convocatoria. 18/07/2000
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del CUMPLE 17a19 INGENIERIA C&D SAS (50%)
contrato y cinco (5) afios mas. 21a22 INGECINCO LTDA (50%)
INGENIERIA C&D SAS: NO POSEE
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 21a22 INGECINCO LTDA: MARIA LUGO SARTA, C.C. #
40.414.158, TP # 11438-T
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sdlo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y INGENIERIA C&D SAS: NIT: 900.212.444-1; Cll. 53A # 16-
de su representante legal, segin corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. 36, Bogota D.C.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia CUMPLE 14 y 15
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como INGECINCO LTDA: 822.003.568-7; Cll. 47A # 45-49,
documento valido. villavicencio
2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a CUMPLE 14 y 15 Conforme
contratar
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
debera abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la CUMPLE 14 y 15 CONSORCIO INTERATLANTICO
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del consorcio o union temporal; igualmente, debera designarse un CUMPLE 14 y 15 GERMAN DARIO RODRIGUEZ MEDRANO, C.C. #
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal 79.789.491
o definitiva.
5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales. NO APLICA
6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa
CUMPLE 14 y 15 Cll. 53A # 16-36, Bogota D.C.
7. Sefialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacion de CUMPLE 14 y 15 CONSORCIO
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.
8. La manifestacidon clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unidon temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del
. - A . . - CUMPLE 14 y 15 Conforme
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.
INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S. -
11. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%. CUMPLE 14 y 15 INGENIERIA C&D SAS (50%)
INGECINCO LTDA (50%)




i. Al acta de constitucién del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacidon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

17a19
21a22

INGENIERIA C&D SAS: certificado expedido el
07/06/2018
INGECINCO LTDA: certificado expedido el 02/05/2018

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

NO APLICA

La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas de los
requisitos senalados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

30a31

Garantia Conforme a los TDR.

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacidn, legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

14 y 15

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

5y6

INGENIERIA C&D SAS; RL: CESAR AUGUSTO SEGURA
SEGURA, C.C. # 80.468.361.

INGECINCO LTDA; RL: EDWIN FABIAN HENAO
CAMARGO, C.C. #17.349.698

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

23y 24

El proponente allega certificados, donde consta que la
personas naturales, juridica y su representante legal no
registran antecedentes fiscales.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

28a31

Certificados expedidos el dia 20/02/2018, se verifico por
la entidad.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacién.

CUMPLE

25y 26

El proponente allega certificados, donde consta que la
personas naturales, juridica y su representante legal no
registran sanciones niinhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

25y 26

Certificados expedidos el dia 20/02/2018, se verifico por
la entidad.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
o unidén temporal o sus representantes.

CUMPLE
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El proponente allega certificados donde se consta que
no registra antecedentes judiciales. Se verifico por la
entidad.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el trdmite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en

nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA




El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE
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Aseguradora: LIBERTY SEGUROS
Poliza: 2933329
Certificado:

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE
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Seriedad de la Oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total
del presupuesto del proyecto. (531.152.750)

CUMPLE
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Valor Asegurado: $31.152.750

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 04/07/2018).
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Desde: 03/07/2018 hasta 13/11/2018.

Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicion tomada por el
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacion de Riesgo adoptado por
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8.1 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA” de los presentes Términos de Referencia.

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos adoptado por
FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato - en caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberan
ser presentadas en formato EN FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituird como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podrd contactarse con un Analista de
DeLima Marsh S.A., intermediario de seguros, al niUmero de teléfono 571 4235378 o en la
direccion de correo electrénico solicitudesmitigacion@marsh.com, con el fin de solicitar
la expedicidn de la pdliza.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacién de
Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL
CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia deberd sefalar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de
participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b) La no ampliacidn de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo
y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las
propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato.
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El proponente aporta poliza de garantia optando por la
opcidn # 2, la cual se ajusta a los TDR.

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica.

CUMPLE
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El proponente aporta soporte de pago de la prima de la
poliza correspondiente. Esta conforme.

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 06/07/2017

b.Teléfono o pagina web consultada:

c. Hora de la consulta: 09:25 p.m.

d. Persona que atendid (en caso de llamada):N/A

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, seglin corresponda, no
podrdn encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta

verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccién de Contratacién
en la Plataforma de listas restrictivas. (No esta
reportado).

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE
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El proponente allega el respectivos RUT's

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de seleccion, con el pago de los aportes parafiscales generados de la ndmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

37y38

El proponente allega certificaciones donde hacen
constar el cumplimiento de este requerimiento.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones,
riesgos profesionales y Cajas de Compensacidn generados de la nédmina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

NO APLICA

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracidn juramentada.

CUMPLE
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El proponente allega certificaciones donde hacen
constar el cumplimiento de este requerimiento.

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

12. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO




En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demdas normas concordantes, con
el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda
participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como integrante de
un proponente plural (consorcio o unidn temporal) debera acreditar que posee titulo

como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula NO APLICA
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segln corresponda, el cual se debe
encontrar vigente.
13. ABONO A LA OFERTA
Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extraFr)1jera o el reprisenta?'\te legal o apzdepl)"ado de la estructuFr)a pIuraIJ no posee titulo el rep. Legal del consorcio proponente, GERMAN DARIO
. . . , ’ L ROGRIGUEZ MEDRANQO, se acredita como Arquitecto,
de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo NO APLICA 12y 13 . . .
Oy . , . . . . . aporta copia de su matricula profesional # A25052000-
cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia . .
, ) ) . 79789491 y certficado CPPNAA vigente.
de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.
14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una NO APLICA
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.
La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
que se entenderd prestado con la presentacién de la propuesta.
15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)
Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar } L.
el chtificado del re:istro del propoFr:ente singular y el de cada uno de los miembrrc))s del 49 a 105 El proponente allega RUP's, con fechas de expedicion
. » ] ) CUMPLE 21/06/2018 y 12/06/2018. no registran sanciones o
consorcio o unién temporal tratdndose de proponente plural, expedido(s) dentro de los 107 a 133 . . i
. i ) . . i inhabilidades en firme.
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores.
17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.
No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si 0 por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de . , e
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007. Se verifican los reportes de.Ia Procu‘radurla y se verifica
Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidon de la Procuraduria CUMPLE 3,25y26 9“e el proponente o afirma b.a,Jo la gravedad de
~ . » juramento en la carta de presentacion.
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacidn de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.
18. CONFLICTO DE INTERES. FORMATO 7
Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:
1. Seincurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demds normas concordantes.
2 .Haya suscrito contrato de obra con Findeter o con la Contratante, durante el plazo de
ejecucion y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo serd también respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas.
3. Haya suscrito contrato de ejecucion condicional por fases o llave en mano con Findeter
o con la Contratante, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidon del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas.
4. Hayan participado en la estructuracion, evaluaciéon, aprobacion, viabilizacion,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la El proponente allega el formato 7 debidamente
L, L . ‘s L. CUMPLE 42y 43 - . .
estructuracién de los Términos de Referencia y en la evaluacidon y seleccion del proceso diligenciado y suscrito.
de contratacion. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas.
5 Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.
6 No podran presentar propuesta de manera simultdanea en la presente convocatoriay a
la convocatoria que se adelanta para contratar el proyecto al que se le va a realizar la
interventoria que se pretende contratar con la presente convocatoria.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion y hayan diligenciado el formato 7 - Declaracién Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.
FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS
Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
gue se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de NO APLICA
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.
FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de CUMPLE 44y 45 El proponente allega Formatos 9 debidamente
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita diligenciado y suscrito.
por cada uno de sus integrantes.
FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO
Es la declaracién juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el represen.tante legal de persona‘Jurldlca que‘s’e presente de maner‘a mo!lvu.:llual y cada CUMPLE 46y 47 El proponente allega formatos 10 indiligenciado.
uno de los integrantes del consorcio o de la unién temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.
16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.
El plazo general del Contrato es de SEIS (06) MESES CUMPLE 4 Esta conforme




19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2a4

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.37.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta,
las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

1.37.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.37.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

1.37.6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucién estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

1.37.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
econdmica o viceversa.

NO

1.37.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

1.37.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.37.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccion objetiva.

NO

1.37.11. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

1.37.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

1.37.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacidn de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.37.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y
Financiacién del Terrorismo.

NO

1.37.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos
habilitantes.

NO

1.37.16. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificacién de
la propuesta.

NO

1.37.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.37.18. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el

NO

1.37.19. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada.

NO

1.37.20. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de
participacidon de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién
ocurrid con posterioridad al cierre del proceso.

NO

1.37.21. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

NO

1.37.22. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

1.37.23. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracion de Contratos.

NO

1.37.24. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracién juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de clausulas penales, cladusulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucidn o terminacidn anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

1.37.25. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 3, CONSORCIO INTERATLANTICO, se concluye que el mismo SI ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-1-029-2018

OBIJETO:

Findeter &5

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 04
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO PARQUE RECREO 2018

INTEGRANTES:

SOLUCIONES INTEGRALES EN INGENIERIA TECNOLOGIA Y COMERCIO S.A.S. - SOLINTEC S.A.S. (50%)

FEYMA INGENIERIA S.A.S (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ, C.C. # 80.822.553

VET:::;AATJON FoOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podra ser 50323 SOLINTEC S.A.S: Certificado expedido el 20/06/2018
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 24 396 FEYMA INGENIERIA S.A.S: Certificado expedido el
del presente proceso. (Cierre 04/07/2018). 12/06/2018
SOLINTEC S.A.S: Ejecucion de interventoria y/o
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE 17a19 supervision tecnica a la ingenieria integral.
actividades que guarden relacién con el mismo. 21a22 FEYMA INGENIERIA S.A.S: Desarrollar actividades de
interventoria de obras civiles.
. . L, SOLINTEC S.A.S.: Podra celebrar o ejecutar todos los
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidon del contrato que se 17a19 actos o cttos. L
. ., . CUMPLE FEYMA INGENIERIA S.A.S: No tendra restricciones de de
derive del presente proceso de selecciéon en caso de resultar favorecido con la 21a22 . . .
o, ) ) contratacidn por razon de la naturaleza ni la cuantiia de
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.
los actos.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd NO APLICA
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma
con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y 17a19 SOLINTEC S.A.S.: Cll. 14A # 53-26, Bogota.
debidamente registrada en Colombia. CUMPLE 21222 FEYMA INGENIERIA S.A.S : Cra. 12 # 24-27 Of. 101,
Tunja.
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5) SOLINTEC S.A.S.: Constituida el 20/04/2010, inscrita el
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 17a19 13/05/2010
Las sucursales deberd(n) acreditar que se encuentra(n) inscritas en Colombia con cinco 21a22 FEYMA INGENIERIA S.A.S: Constituida el 20/04/1993,
(5) afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria. inscrita el 20/12/2012
Término de duracion: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucidn del CUMPLE 17a19 SOLINTEC S.A.S: Indefinido
contrato y cinco (5) afios mas. 21a22 FEYMA INGENIERIA S.A.S: Indefinido.
SOLINTECS.A.S: No Posee
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 21a22 FEYMA INGENIERIA S.A.S: ANA PARRA AMADO, C.C. #
23.322.944 - TP # 74648-T
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sdlo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasapotte de cada uno de los integrantes de la estr‘u'ctura Plural y SOLINTEC S.A.S.: NIT: 90036523-0, Cll. 14A # 53-26,
de su representante legal, segin corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Bogota.
Cuand.o la cédula de t.:ludadar,na o d.e extranjeria s.e. enc'u.entre en t.ramlte, la con'frasena CUMPLE 27 a 29 FEYMA INGENIERIA S.A.S: NIT: 800224899-8, Cra. 12 #
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como .
. 24-27 Of. 101, Tunja.
documento valido.
2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a CUMPLE 27 229 Conforme
contratar
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de la CUMPLE 27a29 CONSORCIO PARQUE RECREO 2018
Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del consorcio o unién temp?ral; igualmente, debera designarse un CUMPLE 27229 JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ, C.C. # 80.822.553
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal
o definitiva.
5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes personas naturales. NO APLICA
6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa
CUMPLE 27a29 Cll. 14A # 53-26, Bogota.
7. Sefialar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacion de CUMPLE 27 a 29 CONSORCIO
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.
8. La manifestacidon clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unidon temporal responderan por el cumplimiento de todas y cada
una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros del
. - A . . - CUMPLE 14 y 15 Conforme
consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.
SOLUCIONES INTEGRALES EN INGENIERIA TECNOLOGIA
11. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%. CUMPLE 27a29 Y COMERCIO S.A.S. - SOLINTEC S.A.S. (50%)
FEYMA INGENIERIA S.A.S (50%)




i. Al acta de constitucién del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacidon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

20223
24226

SOLINTEC S.A.S: Certificado expedido el 20/06/2018
FEYMA INGENIERIA S.A.S: Certificado expedido el
12/06/2018

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante
la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato
en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del
Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los
mismos.

NO APLICA

La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas de los
requisitos senalados en los presentes términos de referencia, deberd indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

30a31

Garantia Conforme a los TDR.

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacidn, legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el
Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

27a29

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

4y12

SOLINTECS.A.S; RL: JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ,
C.C. #80.822.553

FEYMA INGENIERIA S.A.S; RL MAGDA LUCERO MEDINA
LARA, C.C. #40.042.721

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de
la persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

6,7,14y 15

El proponente allega certificados, donde consta que la
personas naturales, juridica y su representante legal no
registran antecedentes fiscales.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

6,7,14y 15

Certificados expedidos el dia 22/02/2018, se verifico por
la entidad.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la
Nacién.

CUMPLE

8,9,16y 17

El proponente allega certificados, donde consta que la
personas naturales, juridica y su representante legal no
registran sanciones niinhabilidades vigentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

8,9,16y 17

Certificados expedidos el dia 22/02/2018, se verifico por
la entidad.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio
o unidén temporal o sus representantes.

CUMPLE

10y 18

El proponente allega certificados donde se consta que
no registra antecedentes judiciales. Se verifico por la
entidad.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se
confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para
actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el trdmite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de
éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en

nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio
de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion
de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille,
segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA




El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

30

Aseguradora: LIBERTY SEGUROS
Poliza: 2932766
Certificado:

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

30

Seriedad de la Oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total
del presupuesto del proyecto. (531.152.750)

CUMPLE

30

Valor Asegurado: $31.152.750

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga
del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. (Cierre 04/07/2018).

CUMPLE

30

Desde: 03/07/2018 hasta 10/11/2018.

Asegurado/Beneficiario/Tomador/Afianzado: Conforme a la condicion tomada por el
proponente, teniendo en cuenta el Programa de Mitigacion de Riesgo adoptado por
FINDETER, establecido en el numeral 2.1.8.1 “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA” de los presentes Términos de Referencia.

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos adoptado por
FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato - en caso de resultar adjudicatario del proceso-; deberan
ser presentadas en formato EN FAVOR DE PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituird como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podrd contactarse con un Analista de
DeLima Marsh S.A., intermediario de seguros, al niUmero de teléfono 571 4235378 o en la
direccion de correo electrénico solicitudesmitigacion@marsh.com, con el fin de solicitar
la expedicidn de la pdliza.

2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacién de
Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compafiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL
CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia deberd sefalar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas de
participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.
b) La no ampliacidn de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo
y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las
propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato.

CUMPLE

30

El proponente aporta poliza de garantia optando por la
opcidn # 2, la cual se ajusta a los TDR.

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica.

CUMPLE

32

El proponente aporta soporte de pago de la prima de la
poliza correspondiente. Esta conforme.

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 06/07/2017

b.Teléfono o pagina web consultada:

c. Hora de la consulta: 09:25 p.m.

d. Persona que atendid (en caso de llamada):N/A

9. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales y sus apoderados, seglin corresponda, no
podrdn encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta

verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccién de Contratacién
en la Plataforma de listas restrictivas. (No esta
reportado).

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

11y 19

El proponente allega el respectivos RUT's

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso
de seleccion, con el pago de los aportes parafiscales generados de la ndmina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

33a35

El proponente allega certificaciones donde hacen
constar el cumplimiento de este requerimiento.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria y pagar el Impuesto
sobre la renta para la Equidad CREE, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento y asi mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones,
riesgos profesionales y Cajas de Compensacidn generados de la nédmina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

NO APLICA

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el revisor
fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracidn juramentada.

CUMPLE

33a35

El proponente allega certificaciones donde hacen
constar el cumplimiento de este requerimiento.

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a
la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

12. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO




En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demdas normas concordantes, con
el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda
participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como integrante de
un proponente plural (consorcio o unidn temporal) debera acreditar que posee titulo
como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segln corresponda, el cual se debe
encontrar vigente.

NO APLICA

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional
o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo
cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia
de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

4y5

el rep. Legal del consorcio proponente,JOSE NICOLAS
ORTEGON SANCHEZ, se acredita como Ing. Civil, aporta
copia de su matricula profesional # 25202-161756 CND y
certficado CPPNAA vigente.

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
que se entenderd prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA

15. Certificado Del Registro Unico De Proponentes Del Registro Unico Empresarial De La
Camara De Comercio (En Caso De Estar Inscrito)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan aportar
el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal tratdndose de proponente plural, expedido(s) dentro de los
treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria
para efectos de la evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

58a71
72 a476

El proponente allega RUP’s, con fechas de expedicién
14/06/2018 y 03/07/2018. no registran sanciones o
inhabilidades en firme.

17. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por
si 0 por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidon de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacidn de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

2,89, 16y 17

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se verifica
qgue el proponente lo afirma bajo la gravedad de
juramento en la carta de presentacion.

18. CONFLICTO DE INTERES. FORMATO 7

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea
de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un
proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:

1. Seincurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demds normas concordantes.

2 .Haya suscrito contrato de obra con Findeter o con la Contratante, durante el plazo de
ejecucion y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo serd también respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas.

3. Haya suscrito contrato de ejecucion condicional por fases o llave en mano con Findeter
o con la Contratante, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidon del mismo. Este
conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas.

4. Hayan participado en la estructuracion, evaluaciéon, aprobacion, viabilizacion,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracién de los Términos de Referencia y en la evaluacidon y seleccion del proceso
de contratacion. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de los
beneficiarios reales de las mismas personas.

5 Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

6 No podran presentar propuesta de manera simultdanea en la presente convocatoriay a
la convocatoria que se adelanta para contratar el proyecto al que se le va a realizar la
interventoria que se pretende contratar con la presente convocatoria.

NOTA: Verificar que los proponentes nho modifiguen el humeral 8 de la Carta de
Presentacion y hayan diligenciado el formato 7 - Declaracién Juramentada Inexistencia
Conflicto de Interés.

CUMPLE

53y 54

El proponente allega el formato 7 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 8 - DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
gue se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

NO APLICA

FORMATO 9 - DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA
POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona juridica
que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso de
uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién juramentada suscrita
por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

55

El proponente allega Formatos 9 debidamente
diligenciado y suscrito.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Es la declaracién juramentada del proponente, que debe presentar la persona natural o
el representante legal de persona juridica que se presente de manera individual y cada
uno de los integrantes del consorcio o de la unién temporal, sobre la inscripcién o no en
el registro.

CUMPLE

56y 57

El proponente allega formatos 10 indiligenciado.

16. PLAZO TOTAL DE EJECUCION DEL CONTRATO.

El plazo general del Contrato es de SEIS (06) MESES

CUMPLE

Esta conforme




19. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

1a3

Esta conforme.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.37.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta,
las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

1.37.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

NO

1.37.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

1.37.6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucién estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

1.37.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
econdmica o viceversa.

NO

1.37.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

1.37.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.37.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccion objetiva.

NO

1.37.11. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

1.37.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

1.37.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacidn de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.37.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de Activos y
Financiacién del Terrorismo.

NO

1.37.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos
habilitantes.

NO

1.37.16. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacidn o calificacién de
la propuesta.

NO

1.37.17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.37.18. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el

NO

1.37.19. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada.

NO

1.37.20. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de
participacidon de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién
ocurrid con posterioridad al cierre del proceso.

NO

1.37.21. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

NO

1.37.22. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

1.37.23. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracion de Contratos.

NO

1.37.24. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracién juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de clausulas penales, cladusulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del
presente proceso de contratacion resolucidn o terminacidn anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad de
contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

1.37.25. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 4, CONSORCIO PARQUE RECREO 2018, se concluye que el mismo SI ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisi6n | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
PAF-EUC-1-029-2018
09/07/2018 S 311,527,500 SINCELEJO, SANTA MARTA, BARRANQUILLA 1
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| CONSORCIO PARQUES GPH 029 | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| GRUPO POSSO SAS | | 800.007.208-9 | | 50% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| HUGO ALFREDO POSSO PRADO | | 4.610.382-0 | | 50% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GRUPO POSSO SAS HUGO ALFREDO POSSO 0 0 0
PRADO
Fecha Carta CC: 26-jun-18
Monto Carta CC: $ 93,460,000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
LFRED
GRUPO POSSO SAS HUGO ALFREDO POSSO 0 0 0 OBSERVACIONES
PRADO
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢éLa carta cuenta con razon social de la entidad financiera que expide la certificacion? CUMPLE
éLa carta de cupo de crédito cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide CUMPLE
la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o CUMPLE
sucursal que la expide o su equivalente?
¢ La carta contiene numero telefénico y correo electronico de contacto? CUMPLE
éEl integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicidon de la carta es inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. . CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
éLla carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacién del Programa Equipamientos- FINDETER o CUMPLE
especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? |
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 93,460,000 $ 93,458,250 CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




Findeter 7’
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién | 2 |

Fecha Evaluacidn: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
PAF-EUC-1-029-2018
17/07/2018 S 311,527,500 SINCELEJO, SANTA MARTA, BARRANQUILLA 2
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| GNG INGENIERIA SAS 830.515.117-5 | P. Juridica
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| GNG INGENIERIA SAS 830.515.117-5 | 100% [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GNG INGENIERIA SAS 0 0 0 0

Fecha Carta CC: 04-jul-18

Monto Carta CC: $ 93,458,250

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

GNG INGENIERIA SAS 0 0 0 0 OBSERVACIONES
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con razon social de la entidad financiera que expide la certificacion? CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide CUMPLE
la certificacién?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o CUMPLE
sucursal que la expide o su equivalente?
éLa carta contiene nimero telefénico y correo electronico de contacto? CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
éLa fecha de expedicion de la carta es inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. . CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
éla carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacién del Programa Equipamientos- FINDETER o CUMPLE
especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? |
VALOR LIMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 93,458,250 $ 93,458,250 CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




No. Revisién | 2 | Findeter :

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
PAF-EUC-1-029-2018
17/07/2018 S 311,527,500 SINCELEJO, SANTA MARTA, BARRANQUILLA 3
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| CONSORCIO INTERATLANTICO | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS | | 900.212.444-1 | | 50% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| INGECINCO LTDA | | 822.003.568-7 | | 50% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERIA,
CONSTRUCCIONES Y INGECINCO LTDA 0 0 0
DISENOS SAS
Fecha Carta CC: 10-jul-18
Monto Carta CC: $ 93,458,250
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 50% 50%
INGENIERIA,
CONSTRUCCIONES Y INGECINCO LTDA 0 0 0 OBSERVACIONES
DISENOS SAS
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éLa carta cuenta con razén social de la entidad financiera que expide la certificacion? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide CUMPLE
la certificacion?
¢éla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o CUMPLE
sucursal que la expide o su equivalente?
¢éLa carta contiene numero telefénico y correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicion de la carta es inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria
. . CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
éla carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacién del Programa Equipamientos- FINDETER o CUMPLE
especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? |
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 93,458,250 $ 93,458,250 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




No. Revision | 2 | !:Indd%ter ~4

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
PAF-EUC-1-029-2018
17/07/2018 S 311,527,500 SINCELEJO, SANTA MARTA, BARRANQUILLA 4
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| CONSORCIO PARQUE RECREO 2018 | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| FEYMA INGENIERIA SAS | | 800.224.899-8 | | 50% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| SOLINGTEC SAS | | 900.365.023-0 | | 50% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

FEYMA INGENIERIA SAS SOLINGTEC SAS 0 0 0
Fecha Carta CC: 03-jul-18
Monto Carta CC: $ 300,000,000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 50% 50%
FEYMA INGENIERIA SAS SOLINGTEC SAS 0 0 0 OBSERVACIONES
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢éLa carta cuenta con razén social de la entidad financiera que expide la certificacion? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide CUMPLE
la certificacién?
¢éLa carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o CUMPLE
sucursal que la expide o su equivalente?
El proponente no cumple debido a que no subsand la carta de cupo de crédito de acuerdo al
¢ La carta contiene numero telefénico y correo electronico de contacto? NO CUMPLE requerimiento que este documento debe contener correo electrénico de acuerdo a lo establecido en el
numeral 3.1.2 de los términos de referencia.

éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
éLa fecha de expedicidon de la carta es inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria

. . CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
éLa carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacién del Programa Equipamientos- FINDETER o CUMPLE
especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO

VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 300,000,000 $ 93,458,250 CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE




Findeter ﬁ Fiduciaria Bogotd ( TODOS POR UN

NUEVO PAlS

Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-EUC-I-029-2018

Objeto:

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE
BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

Fecha de diligenciamiento:

18/07/2018

Tipo de Proponente:

Consorcio

No de Proponente:

Proponente:

Consorcio Parques GPH 029

Representante Legal:

Hugo Alfredo Posso

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos
Subsanacion X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre C L -
g o poraly. B Participacion en la presente propuesta ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun NITo CC :
. (Consorcio o UT) (SI/NO)
aplique
Grupo Posso S.A.S 800.007.208-9 50% SI
2 Hugo Alfredo Posso 4.610.382 50% SI

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar
Experiencia Especifica en INTERVENTORIA A CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS PUBLICOS

terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | (& SMMLV 0 launidad de | ¢, ) o
medida correspondiente de
la estructura)

67 de 1997 1527,75

203 de 1999 561,87
| El valor de los contratos publicos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o] 404 4e 2001 0,00 .

' superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
EXPERIENCIA
) TOTAL 2089,62
ESPECIFICA EN:
El valor de Uno (1) de los contratos publicos aportados, debe ser igual o superior a 0.50]

Il veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMML 67 de 1997 192775 S
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Uno (1) de los contratos publicos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE
PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS
DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de
las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario o campos
deportivos Plazoletas, Urbanismo deberéa ser igual o mayor a 4.000 m2 por proyecto

lll. 203 de 1999 12814,00 sl

Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas multiples que incluyan
dentro de sus instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias, cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se
puedan desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes,
amoblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejila para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin
ylo concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre).

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la
experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran
tenidos en cuenta. A su vez, la condicidn de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o contrato.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 311.527.500,00 Pesos
(1 vez el PE) 308,76 SMMLY

Para el Aspecto I.

(1,5 veces el PE) 598,14 SMMLV
Para el Aspecto II.

(0,5 veces el PE) 199,38 SMMLV
Para el Aspecto Il 4000 0

(Area por proyecto mayor a )

Contrato 1: No 67 de 1997

Ejercer la interventoria Técnica Administrativa y financiera para la construccion del tramo 2 de ciclovias permanentes (entorno Parque Simén bolivar correspondiente al contrato de obra No. 053

Objeto: de 1997 suscrito con la firma Conalvias S.A
Dia/Mes/Aino Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 4/05/1998 l. (1,5 veces el valor del PE) 1627,75
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 311.395.349 Il. (0,5 veces el valor del PE) 1527,75
il
' : 1527,75 . 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) Area por proyecto mayor a 4000m2
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 1527,75

porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Persona Juridica

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) Grupo Posso S.A.S

EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA

CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area proyecto) 0,00 CANTIDAD ACEPTADA 0,00
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A Folio 141 al 142 de la propuesta, se allega certificacion emitida por el Instituto de Desarrollo Urbano IDU, documento que se encuentra debidamente suscrito por
Francisco Jose Gallego en calidad de Director técnico de Construcciones.

En la documentacién presentada se puede verificar la contratante correspondiente de Desarrollo Urbano IDU, el nimero del contrato de interventoria
correspondiente al 67 de 1997, el contratista correspondiente al Grupo Posso S.A.S, la fecha de terminacion del contrato, el valor ejecutado el cual corresponde a
1527,75 SMMLV.

Teniendo en cuenta que en la documentacion aportada no se indica el area ejecutada a la cual se le realizo la interventoria la certificacion aportada no permite]
verificar que el &rea intervenida sea igual o superior a 4.000 m2. Por lo anterior el proponente deberd allegar documentaciéon que cumpla con las reglas de
acreditacién y que permita verificar las condiciones de experiencia establecidas en los términos de referencia donde se indica:

“Uno (1) de los contratos plblicos aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O
REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxatival
deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario 0 campos deportivos Plazoletas, Urbanismo debera ser igual
0 mayor a 4.000 m2 por proyecto.”

Por lo anterior el proponente debera subsanar los requerimientos realizados so pena de que el contrato solo sea tenido en cuenta para acreditar la condicic')n|

Observaciones Subsanacion:

En los tiempos establecidos por la entidad e proponente allega documentacién indicando que este contrato es aportado Unicamente para acreditar la condicion|
particular de valor

CUMPLE: Sl

Contrato 2: No 203 de 1999

Objeto:

Interventoria técnica y administrativa a la construccion para la ciclo ruta de la avenida ciudad de Cali entre avenida centenario (calle 13 ) y carrera 91

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
24/03/2000 a. (Valor) 561,87
$ 146.141.408 b. (Valor) 561,87
561,87 c. (Area> 0 = a 4000 m2) 12814,00
561,87
Persona Natural
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) 0
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD I:‘ZJECUTADA 12814,00 CANTIDAD ACEPTADA 12814,00
A FOT0 Tob € 1a Propuesta, Se alega Certmcacion emiiaa por el NSTuto a6 Desartolo Urbano 10U, JOCUMENTo qUE SE eNncUentra Jebidamente SUSCIo po

Andrés Truijillo en calidad de Director técnico de Espacio Publico.
A folio 167 al 168 se allega copia del acta de recibo final del contrato de obra al cual se le realizé la interventoria debidamente suscrita por Ricardo Gémez en|
representacion del contratista de obra Hugo Alfredo Posso en representacion de la interventoria y Silvia Forero en calidad de Coordinadora

En la documentacion presentada se puede verificar la contratante correspondiente de Desarrollo Urbano IDU, el nimero del contrato de interventoria
correspondiente al 203 de 1999, el contratista correspondiente a Hugo Alfredo Posso, la fecha de terminacion del contrato, el valor ejecutado el cual corresponde a
561.87 SMMLV vy las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la interventoria a construccion un area de 12814 m2 en las actividades,
establecidas en los términos de referencia.

Con el contrato aportado se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y a las condiciones de experiencia especifica.

CUMPLE: Sl

Contrato 3: No 004 de 2001

Objeto:

Realizar la interventoria técnica, administrativa financiera y ambiental a precio global fijo para los estudios disefios y construccion de la Alameda Santa Fe tramo 3 entre la biblioteca el Tintal y la]
Av. Boyaca en Bogota D.C.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
18/03/2002 a. (Valor) 0,00
$ - b. (Valor) 0,00
0,00 c. (Area> o = a 4000 m2) 15079,00
0,00
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 80,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) 0
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
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CANTIDAD EJECUTADA

M2 15079,00 CANTIDAD ACEPTADA 15079,00

A Folio 169 de la propuesta, se allega certificacién emitida por el Instituto de Desarrollo Urbano IDU, documento que se encuentra debidamente suscrito por,
Claudia Carrizosa en calidad de directora técnica de Espacio Publico.

A folio 170 se allega copia de documento de conformacién de consorcio debidamente suscrito.
A folio 167 al 173 se allega copia del acta de recibo final del contrato de obra al cual se le realizo la interventoria debidamente suscrita por Edgar Alfredo portilla en]
representacion del contratista de obra Hugo Alfredo Posso en representacion de la interventoria y Adriana Marcela Juyo en calidad de Coordinadora
En la documentacion presentada se puede verificar la contratante correspondiente de Desarrollo Urbano IDU, el nimero del contrato de interventorial
correspondiente al 004 del 2001, el contratista correspondiente al consorcio Alameda del cual Hugo Alfredo Posso tuvo una participacion del 80%, la fecha de
terminacién del contrato, y las actividades ejecutadas dentro de las cuales entre otras la interventoria a construcciéon de una Alameda con un area intervenida de
15.079 m2.

Teniendo en cuenta que en el objeto del contrato se establece que el alcance del mismo incluyé interventoria a los estudios y disefios el proponente debers allegar
documentacion que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita establecer el valor ejecutado Unicamente en interventoria a las obras, lo anterior teniendo
en cuenta lo establecido en los términos de referencia donde se indica en el numeral “3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” donde se|
establece en la nota 4 lo siguiente

“Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo
se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION]
Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO
(de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demés proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran]
tenidos en cuenta. A su vez, la condicidn de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacién y/o constancia y/o
contrato.”. El proponente debera subsanar el requerimiento realizado so pena de que el contrato aportado no sea tenido en cuenta para acreditar la condicion
particular de valor.

Observaciones Subsanacion:

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allega aclaracién informando que no es posible discriminar el valor y solicita le sea tenido en cuenta el
80% del valor del contrato, la peticion del proponente no puede ser acogida teniendo en cuenta las condiciones de acreditacién de experiencia especifical
establecidas en los términos de referencia. Teniendo en cuenta lo anterior este contrato no es tenido en cuenta para acreditar la condicion particular de valor

CUMPLE:

S

Observacion general:

A pesar de no haber subsanado de manera adecuada con la informacion aportada en la documentacion inicial se da cumplimiento a las condiciones de experiencia establecidas en los términos de referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-EUC-I-029-2018

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE
BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

6/07/2018

Persona Juridica

GNG Ingenieria

Guillermo Emilio Narvaez

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre

Participacion en la presente propuesta ¢Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nomllore Persona Natural, segun NiToCC (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
1 GNG Ingenieria S.A.S. 830.515.117-5 100% SI

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar
Experiencia Especifica en INTERVENTORIA A CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS PUBLICOS
terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | (& SMMLV 0 launidad de | ¢, ) o
medida correspondiente de
la estructura)
106 de 2009 495,67
113 de 2013 283,40
| El valor de los contratos publicos terminados y aportados deberan sumar un valor igual of a5 4e 2010 176,84 .
' superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
211 DE 2008 48,71
EXPERIENCIA
) TOTAL 1004,63
ESPECIFICA EN:
El valor de Uno (1) de los contratos publicos aportados, debe ser igual o superior a 0.50]
Il veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMML 106 de 2009 495,67 S
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Uno (1) de los contratos publicos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE
PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS
DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de
las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario o campos
deportivos Plazoletas, Urbanismo deberéa ser igual o mayor a 4.000 m2 por proyecto

lll. 106 de 2009 2434900 sl

Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas multiples que incluyan
dentro de sus instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias, cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se
puedan desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes,
amoblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejila para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin
ylo concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre).

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la
experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran
tenidos en cuenta. A su vez, la condicidn de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o contrato.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 311.527.500,00 | Pesos
(1 vez el PE) 398,76 SMMLV

Para el Aspecto I.

(1,5 veces el PE) 598,14 SMMLV
Para el Aspecto II.

(0,5 veces el PE) 199,38 SMMLV
Para el Aspecto Il 4000 0

(Area por proyecto mayor a )

Contrato 1: No 106 de 2009

“CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA

Objeto: ETAPA DEL 'PARQUE ZONAL LA TINGUA TIBANICA”
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 2/09/2010 a. (Valor) 495,67
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 255.271.321 b. (Valor) 495,67
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 495,67 c. (Area> 0 = a 4000 m2) 24349,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 495,67

porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Persona Juridica

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) GNG Ingenieria S.A.S.

EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA

CANTIDAD :I'ZJECUTADA 24349,00 CANTIDAD ACEPTADA 24349,00

A Folios 107 a 108 de la propuesta, se allega certificacion emitida por el Instituto Distrital de Recreacion y Deporte - IDRD, documento que se encuentral
debidamente suscrito por Maria Jesus Ortiz Quintero en calidad de responsable del area de apoyo a la contratacion, y Alejandro Ocampo Mora en calidad de

Supervisor.
En la documentacion presentada se puede verificar la contratante correspondiente al Instituto Distrital de Recreacién y Deporte — IDRD, el nimero del contrato
Observaciones: correspondiente al 106 de 209, el contratista correspondiente G.N.G Ingenieria S.A.S, la fecha de terminacion del contrato, el valor ejecutado el cual corresponde]

a 495.67 SMMLYV vy las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la interventoria a la construccion un area de 24439 m2 en las actividades
establecidas en los términos de referencia.
Con el contrato aportado se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y a las condiciones de experiencia especifica.

CUMPLE: Sl
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Contrato 2: No 113 de 2013

Objeto: municipio de Zipaquira

interventoria técnica administrativa y financiera del contrato de obra que tiene como objeto la educacion y construccién de la pista sintética de atletismo en el estadio municipal los Zipas del

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
16/06/2014 a. (Valor) 283,40
$ 193.972.229 b. (Valor) 283,40
314,89 c. (Area> o = a 4000 m2) 6710,00
283,40
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 90,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) GNG Ingenieria S.A.S.
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANT'DADN'IEZJ 2oLl 6710,00 CANTIDAD ACEPTADA 6710,00

A Folios 110 al 111 de la propuesta, se allega Acta de liquidacién del contrato de interventoria documento que se encuentra debidamente suscrito por marco Tulio
Sanchez, en calidad de alcalde de Zipaquira, Jairo Garcia en calidad de secretario de obras publicas y en calidad de Supervisor y Jorge Gdmez en representacion|
del contratista de interventoria.

Afolio 112 al 114 se allega copia del contrato de interventoria No. 113 de 2013 debidamente suscrito por Angela Maria Vélez en calidad de alcaldesa encargada v
en representacion de la contratante y Jorge Gdmez en representacion del contratista de interventoria

A folio 115 al 116 se allega copia de documento de compromiso consorcial debidamente suscrito.

A folio 117 al 119 se allega copia del acta de recibo final del contrato de obra al cual se le realiz6 la interventoria en el cual se encuentran las actividades|
ejecutadas debidamente suscrita por Patricia Laborde en representacion del conratista de obra, Fidel Alonso OvallesEn representacion de la interventoria y Jairo
garcia en representacion del contratista de interventoria.

En la documentacién presentada se puede verificar la contratante correspondiente al municipio de Zipaquira, el nimero del contrato correspondiente al 113 de
2013, el contratista correspondiente al consorcio Interzipaquira del cual G.N.G Ingenieria S.A.S tiene una participacién del 90%, la fecha de terminacion del
contrato, el valor ejecutado el cual corresponde a 283.4 SMMLV y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la interventoria a la construccion|
de minimo un area de 6206 m2 en las actividades establecidas en los términos de referencia

Con el contrato aportado se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y a las condiciones de experiencia especifica.

CUMPLE: Sl
Contrato 3: No 088 de 2010
Objeto: Interventoria técnica, administrativa y de control presupuestal a la construccién de la primera etapa del estadio los Zipas en el Municipio de Zipaquira

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
11/06/2011 a. (Valor) 176,84
$ 189.430.141 b. (Valor) 176,84
353,68 c. (Area> o = a 4000 m2) 3251,00
176,84
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) GNG Ingenieria S.A.S.
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD “"EI;’ECUTADA 3251,00 CANTIDAD ACEPTADA 3251,00

A Folios 121 a 122 de la propuesta, se allega certificacién emitida por el Fondo de Desarrollo de Proyectos Financieros de Cundinamarca Fondecun, documento
que se encuentra debidamente suscrito por Luis Alejandro Tovar en calidad de subgerente administrativo y Financiero.

En la documentacion presentada se puede verificar la contratante correspondiente al Fondo de Desarrollo de Proyectos Financieros de Cundinamarca Fondecun,
el numero del contrato correspondiente al 088 de 2010, el contratista correspondiente al consorcio Interval del cual G.N.G Ingenieria S.A.S tuvo una participacion}
del 50%, la fecha de terminacion del contrato, el valor ejecutado el cual corresponde a 176.84 SMMLV y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se
encuentra la interventoria a la construccion un area de 3251 m2 en las actividades establecidas en los términos de referencia.

Con el contrato aportado se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y a las condiciones de experiencia especifica.

CUMPLE: Sl
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Contrato 4: No 211 DE 2008

Objeto:

“REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA
DEL 'PARQUE ZONAL LA TINGUA TIBANICA”

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
27/07/2009 a. (Valor) 48,71
$ 73.350.770 b. (Valor) 48,71
147,62 c.(Area> o = a 4000 m2) 1175,46
48,71
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 33,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) GNG Ingenieria S.A.S.
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD ,:; ECUTADA 3562,00 CANTIDAD ACEPTADA 1175,46

A Folio 124 de la propuesta, se allega certificacion emitida por el Instituto Distrital de Recreaciéon y Deporte - IDRD, documento que se encuentra debidamentel
suscrito por Maria Jesus Ortiz Quintero en calidad de responsable del &rea de apoyo a la contratacién, y Alejandro Ocampo Mora en calidad de Supervisor.

En la documentacion presentada se puede verificar la contratante correspondiente al Instituto Distrital de Recreacién y Deporte — IDRD, el nimero del contrato
correspondiente al 211 de 2008, el contratista correspondiente al consorcio Interpar del cual G.N.G Ingenieria S.A.S tiene una participacion del 33%, la fecha de
terminacion del contrato, el valor ejecutado el cual corresponde a 48.71 SMMLYV y las actividades ejecutadas dentro de las cuales se encuentra la interventoria a
construccion un area de 1175 m2 en las actividades establecidas en los términos de referencia y luego de afectar por el porcentaje de participacion.

Con el contrato aportado se da cumplimiento a las reglas de acreditacion y a las condiciones de experiencia especifica.

CUMPLE:

S

Observacion general:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-EUC-I-029-2018

Objeto:

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE
BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

Fecha de diligenciamiento:

19 de Julio de 2018

Tipo de Proponente:

CONSORCIO

No de Proponente:

Proponente:

CONSORCIO INTERATLANTICO

Representante Legal:

GERMAN DARIO RODRIGUEZ:
C.C. 79.789.491

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre

Participacion en la presente propuesta

¢Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nomllore Persona Natural, segun NiToCC (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
1 INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S 900.212.444-1 50% NO
2 INGECINCO LTDA 822.003.568-7 50% Sl

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar
Experiencia Especifica en INTERVENTORIA A CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS PUBLICOS

terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
(en SMMLV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato . . CUMPLE
medida correspondiente de
la estructura)
| El valor de los contratos publicos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o 721 DE 2014 127939 .
’ superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 1279,39
EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN: IL. El valor de Uno (1) de los contratos publicos aportados, debe ser igual o superior a 0.50] 791 DE 2014 1279.39 g
veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMML I
Uno (1) de los contratos publicos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE
. PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS 791 DE 2014 700287 g

DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de
las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenarioc 0 campos
deportivos Plazoletas, Urbanismo debera ser igual o mayor a 4.000 m2 por proyecto
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Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas mdltiples que incluyan
dentro de sus instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias, cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se
puedan desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes,
amoblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin
ylo concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectéaculos al aire libre).

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la
experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran
tenidos en cuenta. A su vez, la condicién de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacién y/o constancia y/o contrato.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 311.527.500,00 |Pesos
(1 vez el PE) 398,76 SMMLV
Para el Aspecto I.
(1,5 veces el PE) 598,14 SMMLY
Para el Aspecto II.
(0,5 veces el PE) 199,38 SMMLV
) Para el Aspecto lIl. 4.000 M2
(Area por proyecto mayor a )
Contrato 1: No 721 DE 2014
Obieto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION PARQUE RECREATIVO Y DEPORTIVO BARRIO LA ESPERANZA DEL
jeto: MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO - META
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 15/09/2015 . (1,5 veces el valor del PE) 1279,39
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 824.371.725,00 Il. (0,5 veces el valor del PE) 1279,39
M.
i : . 7002,87
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1279,39 Area por proyecto mayor a 4000m2
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. S 1279,39
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) N.A
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area proyecto) 7002,87 CANTIDAD ACEPTADA 7002,87
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Villavicencio y INGECINCO LTDA, la cual se encuentra debidamente suscrita por Contratista, Supervisor y Representantes de la Alcaldia del
Municipio de Villavicencio. En el documento se aprecia el Objeto, la fecha de terminacién, el valor ejecutado y paz y salvo por todo concepto.

partes, donde se relaciona las actividades y cantidades ejecutadas, las cuales incluyen entre otros:

- Placa en concreto para cicloruta: 633,34 M2

- Piso en bloque de cemento macizo 4.2 MPa: 2262,46 M2

- Pavimento de caucho continuo reciclado: 310 M2

- Placa de Contrapiso en concreto 3000 psi: 310,19 M2

- Placa de Contrapiso en concreto 4000 psi: 1059,83 M2

- Placa de concreto endurecida E=0,10 m incluye sellado de dilataciones: 2427,05 M2

Con las actividades anteriormente citadas, se logra evidenciar un area de construccion superior a 4000 M2.

Sin perjuicio de lo anterior se tiene que solamente se aporté acta de Liquidacion del contrato No 721 de 2014, mas no copia del contrato de
Interventoria ni certificacion emitida por la Entidad Contratante, por lo que el proponente no da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la
experiencia, por lo que debera allegar documentacién adicional que permita verificar alguna de las Alternativas A o B del literal F del numeral
3.1.3.1.1REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, so pena de que la documentacién aportada
no pueda ser validada para efectos de verificacion de requisitos habilitantes.

Mediante comunicado con radicado Findeter del 16 de Julio de 2018, el proponente allega los siguientes documentos:

- Copia del contrato No 721 de 2014 celebrado entre el Municipio de Villavicencio y INGECINCO, documento que se encuentra debidamente suscrito
entre las partes.

- Certificacion emitida por el Municipio de Villavicencio, la cual se encuentra debidamente suscrita por la Jefe de la Oficina de Contratacion dell
Municipio, donde certifica la ejecucion del contrato por parte de INGECINCO LTDA. En la certificacion se aprecia el Objeto, la fecha de terminacién, y
el valor total del contrato.

Por lo anterior, se tiene que el proponente da cabal cumplimiento con las reglas de acreditacion de la experiencia, y el contrato en cuestion es tenido
en cuenta sumar a la condicion de valor con un total de 1279,39 SMMLV y el siguiente particular:

Uno (1) de los contratos publicos aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O
REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de
manera taxativa deberén ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario 0 campos deportivos
Plazoletas, Urbanismo debera ser igual 0 mayor a 4.000 m2 por proyecto

CUMPLE:

Sl

Observacion general:

El proponente debera subsanar el contrato aportado con el fin de validar las condiciones de experiencia exigidas en los Términos de Referencia

Observacion general
subsanacion:

Con la documentacidon aportada en la subsanacion, el proponente da cumplimiento con el lleno de los requisitos de experiencia, por tanto se le da la condicion de HABILITADO]
TECNICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-EUC-I-029-2018

Objeto:

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION BRISAS DE COMFASUCRE I - Il EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE; UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUES DE
BOLIVAR EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA; Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION VIPA VERDE EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

Fecha de diligenciamiento:

18/07/2018

Tipo de Proponente:

Consorcio

No de Proponente:

Proponente:

Consorcio Parque Recreo 2018

Representante Legal:

Jose Nicolas Ortegdn

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos
Subsanacion X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre C L -
g o poraly. B Participacion en la presente propuesta ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun NITo CC :
. (Consorcio o UT) (SI/NO)
aplique

Feyma Ingenieria S.A.S. 800.224899-8 50% SI
2 Solingtec S.A.S 900.365.023-0 50% Sl

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar
Experiencia Especifica en INTERVENTORIA A CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS PUBLICOS

terminados, que cumplan las siguientes condiciones:
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Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | °" SMMLV 0 launidad de | ¢, \\p, ¢
medida correspondiente de
la estructura)
1-15-24300-1234-2 334,24
036 2014 161,38
| El vaIF)r de los contratos publicos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o] 37 4 2004 0,00 .
) superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
037 DE 2001 391,20
EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN: TOTAL 866,82
I El valor de Uno (1) de los contratos publicos aportados, debe ser igual o superior a 0.50] N° 1-15-24300- 334.24 .
) veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMML 1234-2013 ’
Uno (1) de los contratos publicos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE
m PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS]N® 1-15-24300- 4000.00 .
) DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxativa deberan ser en cualquier de| 1234-2013 ’
las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario o campos
deportivos Plazoletas, Urbanismo deberéa ser igual o mayor a 4.000 m2 por proyecto

Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas mdltiples que incluyan
dentro de sus instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias, cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se
puedan desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes,
amoblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin
ylo concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectéaculos al aire libre).

Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la
experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O
ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO (de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran
tenidos en cuenta. A su vez, la condicién de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacién y/o constancia y/o contrato.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 311.527.500,00 | Pesos
(1 vez el PE) 398,76 SMMLV

Para el Aspecto I.

(1,5 veces el PE) 598,14 SMMLV
Para el Aspecto II.

(0,5 veces el PE) 199,38 SMMLV
Para el Aspecto Il 4000 "

(Area por proyecto mayor a )
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Contrato 1: No

Objeto:

Fecha de terminacion

N° 1-15-24300-1234-2013

“Interventoria del ajuste de los disefios y a las obras de recuperacion integral del corredor ecoldgico de la ronda de la quebrada La Nutria. Fase I”

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Observaciones subsanacion :

Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
11/04/2015 a. (Valor) 334,24
$ 430.733.338 b. (Valor) 334,24
668,48 c. (Area> o = a 4000 m2) 4000,00
334,24
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) Solingtec S.A.S
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD n':;ECUTADA 4000,00 CANTIDAD ACEPTADA 4000,00

A folio 37 al 40 se allega copia de la certificacion emitida por el acueducto de Bogota y suscrita por Giovanni Estepa Benavides en calidad de coordinador del
equipo de quebradas de la gerencia corporativa ambiental.
En la certificacidon aportada se puede verificar el nimero del contrato, el objeto, la entidad contratante correspondiente al acueducto de Bogota, el contratista]
correspondiente al consorcio interventoria la Nutria del cual Solingtec S.A.S tiene una participacion del 50 %, el valor ejecutado incluyendo la interventoria a los
ajustes de disefio, la fecha de terminacién y las actividades ejecutadas dentro de las que se encuentra la interventoria a las obras de recuperacion de corredor
ecoldgico.
La certificacion aportada no permite verificar que el area intervenida sea igual o superior a 4.000 m2. Por lo anterior el proponente debera allegar documentacion]
que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificar las condiciones de experiencia establecidas en los términos de referencia donde se indica

“Uno (1) de los contratos plblicos aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O
REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxatival
deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario 0 campos deportivos Plazoletas, Urbanismo debera ser igual
0 mayor a 4.000 m2 por proyecto.”
Adicionalmente y Teniendo en cuenta que en el objeto del contrato se incluye la interventoria a los ajustes de los disefios, el proponente deberd allegar,
documentacion que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita identificar inicamente el valor de la interventoria a la obra civil, sin incluir la interventoria af
los disefios, lo anterior con fundamento en el establecido en los Términos de Referencia y adendas donde se indica:
“Nota 4: Cuando se presenten certificaciones, constancias o contratos en los que se acredite experiencia en varios proyectos o varias actividades o alcances, solo
se tendra en cuenta, para efectos de esta convocatoria, la experiencia especifica de la actividad de INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION|
Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO
(de acuerdo a las definiciones de los términos de referencia) y el valor correspondiente a esta, los demas proyectos, actividades y/o alcances y su valor no seran|
tenidos en cuenta. A su vez, la condicién de area requerida solo se considerara para un solo proyecto de los aportados en la misma certificacion y/o constancia y/o
contrato.”

Por lo anterior el proponente debera subsanar los requerimientos realizados so pena de que el contrato no sea tenido en cuenta para acreditar la experiencia

verificar que el area del proyecto es igual o mayor a 4.000 m2, adicionalmente en la certificacion aportada se pudo verificar que no se realizé pago por actividades
de disefio pues no fue ejecutada esta actividad.

Teniendo en cuenta lo anterior el contrato es tenido en cuenta para acreditar la experiencia especifica establecida en los términos de referencia

CUMPLE:

Sl

Contrato 2: No

Objeto:

036 2014

Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental a la construccion de la plaza de ferias y exposiciones del municipio de Toca, departamento de Boyaca.
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Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

porcentaje de participacion:

Observaciones:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Findeter #=

= CP] = TODOS PORUN
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
31/07/2015 a. (Valor) 161,38
$ 103.985.702 b. (Valor) 161,38
161,38 c. (Area> o = a 4000 m2) 6585,20
161,38
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) Feyma Ingenieria S.A.S.
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANT'DADI;ZJ Echidns 6585,20 CANTIDAD ACEPTADA 6585,20

A folio 43 al 44 se allega copia del acta de liquidacion del contra de interventoria No 036 de 2014 debidamente suscrita por Segundo Crisanto Ochoa en calidad de
alcalde, Helber Andrés Guerrero en calidad de secretario de Planeacion y obras publicas y actuando en calidad de supervisor y Magda Lucero Medina en
representacion del contratista de Interventoria
En la documentacién presentada se puede verificar la contratante correspondiente municipio de Toca, el nimero del contrato correspondiente al 036 de 2014, el
contratista correspondiente a Feyma Ingenieria S.A.S., la fecha de terminacion del contrato, el valor ejecutado el cual corresponde a 161.38 SMMLV.
La Informacién aportada no permite verificar que el area intervenida sea igual o superior a 4.000 m2. Por lo anterior el proponente deberd allegar documentacion]
que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificar las condiciones de experiencia establecidas en los términos de referencia donde se indica

“Uno (1) de los contratos plblicos aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O
REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxatival
deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario 0 campos deportivos Plazoletas, Urbanismo debera ser igual
0 mayor a 4.000 m2 por proyecto.”
Adicionalmente y Teniendo en cuenta que se aporta copia del acta de liquidacion pero no se allega copia del contrato, ni certificacion expedida por la entidad
contratante, el proponte debera allegar documentacién que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificar las reglas de acreditacion establecidas en
el numeral “3.1.3.1.1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” particularmente lo establecido en el literal F
correspondiente a alternativas de acreditacion.
El proponente debera subsanar los requerimientos realizados so pena de que el contrato no sea tenido en cuenta para acreditar experiencia especifica.

Observaciones subsanacion:

EN10s TeMmpos €5ldDIeCldo
proponente allega:

Copia del acta de liquidacion del contrato de obra al cual se le realizd la interventoria debidamente suscrita por Helber Andrés Guerrero en calidad de secretario de|
Planeacion y obras publicas Yesid Alonso Fagua en representacion del contratista de obra Magda Lucero Medina en representacion de la interventoria y segundo
Crisanto Ochoa en calidad de alcalde.

Copia del acta de recibo final del contrato de obra al cual se le realiz6 la interventoria debidamente suscrita por Helber Andrés Guerrero en calidad de secretario de
Planeacion y obras publicas Yesid Alonso Fagua en representacion del contratista de obra Magda Lucero Medina en representacién de la interventoria y segundo
Crisanto Ochoa en calidad de alcalde

Se allega certificacion del contrato debidamente suscrita por Helber Andrés Guerrero en calidad de secretario de Planeacion y obras publicas.

Con la documentacion aportada se da cumplimiento a las reglas de acreditacion, y permite verificar el valor y las actividades ejecutadas, asi como la experiencia]
especifica que incluye la intervencion de un area de 6585.2 m2

CUMPLE:

Sl

Contrato 3: No

037 de 2004

Objeto:

Interventoria técnica, administrativa y financiera para la construccidén y mejoramiento de la plaza de mercado central del municipio de Mocoa departamento del Putumayo

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

porcentaje de participacion:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
6/12/2004 a. (Valor) 0,00
$ - b. (Valor) 0,00
0,00 c. (Area> 0 = a 4000 m2) 6585,20
0,00
Persona Juridica
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) Feyma Ingenieria S.A.S.
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD n':;ECUTADA 6585,20 CANTIDAD ACEPTADA 6585,20
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Observaciones:

Observaciones subsanacion:

Findeter $

TODOS PORUN

Fiduciaria Bogotd ({ NUEVO PAIS

A folio 46 al 48 se allega copia del acta de liquidacion del contra de interventoria No. 037 de 2004 debidamente suscrita por Mario Luis Narvaez en calidad]
supervisor, Jairo Favian Rosero en calidad de secretario de Gobierno y Fernando Abel Fuerte en representacion del contratista de Interventoria
En la documentacion presentada se puede verificar la contratante correspondiente Mocoa, el nimero del contrato correspondiente al 037 de 2004, el contratista]
correspondiente a Feyma LTDA., la fecha de terminacion del contrato, el valor ejecutado el cual corresponde a 332,75 SMMLYV.
La Informacién aportada no permite verificar que el area intervenida sea igual o superior a 4.000 m2. Por lo anterior el proponente debera allegar documentacion]
que cumpla con las reglas de acreditacién y que permita verificar las condiciones de experiencia establecidas en los términos de referencia donde se indica
“Uno (1) de los contratos plblicos aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O
REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxatival
deberén ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario o0 campos deportivos Plazoletas, Urbanismo debera ser igual
0 mayor a 4.000 m2 por proyecto.”
Adicionalmente y Teniendo en cuenta que se aporta copia del acta de liquidacion pero no se allega copia del contrato, ni certificacion expedida por la entidad
contratante, el proponte debera allegar documentacién que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificar las reglas de acreditacion establecidas en
el numeral “3.1.3.1.1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” particularmente lo establecido en el literal F
correspondiente a alternativas de acreditacion.
El proponente debera subsanar los requerimientos realizados so pena de que el contrato no sea tenido en cuenta para acreditar experiencia especifica.

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allega copia de documento con radicado Findeter 120181000052117, en la documentacion portada el
proponente informa que allega copia del acta de recibo de obra en la cual se evidencias las areas de construccion, sin embargo, una vez verificada la subsanacién
en la documentacion aportada no se allega este documento, teniendo en cuenta lo anterior y en consideracién de que el acta de liquidacion aportada permite
verificar el objeto del contrato o proyecto, el valor final, la fecha de terminacién, el porcentaje de participacion del proponente vy la liquidacion del contrato o
proyecto con la documentacion aportada se da cumplimiento a la alternativa A pues corresponde a una constancia la cual se encuentra debidamente suscrita por,
la entidad contratante por lo cual es tenido en cuenta Unicamente para acreditar la condicion particular de valor

CUMPLE:

Sl

Contrato 4: No

037 DE 2001

Objeto:

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DEL COLISEO CUBIERTO PARA LA RECREACION U EL DEPORTE DEL|
MUNICIPIO DE PUERTO ASIiS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYOQ"

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Observaciones Subsanacion:

Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
30/04/2002 a. (Valor) 391,20
$ 120.880.800 b. (Valor) 391,20
391,20 c.(Area> o = a 4000 m2) FALSO
391,20
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) Feyma Ingenieria S.A.S.
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD ,:; ECUTADA 0,00 CANTIDAD ACEPTADA FALSO

A folio 45 se allega copia de la certificacion emitida por el Departamento de Putumayo y suscrita por Jesus Artemio Enriquez en calidad de secretario dej
infraestructura departamental

A folio 49 al 50 se allega copia del acta de recibo final del contrato de interventoria debidamente suscrita por Alexander mena en calidad de supervisor, Fernando
Abel Fuerte En representacion del contratista de interventoria y Jests Artemio Enriquez en calidad de secretario de infraestructura departamental

En la certificacion aportada se puede verificar a la contratante correspondiente al Departamento de Putumayo el nimero del contrato 037 de 2001, el objeto, el
contratista correspondiente a Feyma LTDA, la fecha de terminacion y el valor ejecutado correspondiente a 391,20 SMMLYV,

La Documentacién aportada no permite verificar que el area intervenida sea igual o superior a 4.000 m2. Por lo anterior el proponente debera allegar|
documentacion que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificar las condiciones de experiencia establecidas en los términos de referencia donde]
se indica:

“Uno (1) de los contratos pblicos aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O
REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO que de manera taxatival
deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Parques, parques recreo deportivos, escenario 0 campos deportivos Plazoletas, Urbanismo debera ser igual
0 mayor a 4.000 m2 por proyecto.”

El proponente debera subsanar los requerimientos realizados so pena de que el contrato solo sea tenido en cuenta para acreditar la condicién particular de valor

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente no allega documentacién para subsanar los requerimientos asociados a este contrato razén por la cual
solo es tenido en cuenta para acreditar la condicen particular de valor

CUMPLE:

S|
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Observacion general:

Teniendo en cuenta que en la documentacion aportada no se indica el area de los proyectos ejecutados y adicionalmente no se cumplimiento a las reglas de acreditacién, la informacién aportada no permite verificar el
cumplimiento de las condiciones de experiencia especifica establecido en los términos de referencia , razon por la cual el proponente debera allegar documentacién que cumpla con las reglas de acreditacion y que

permita verificar el cumplimiento de la totalidad delas condiciones de experiencia especifica es decir condiciones I, 11, y Il del numeral “3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE” de los términos de
referencia

Observacion general
Subsanacion:

Con la documentacion aportada se da cumplimiento a las condones de experiencia especifica establecidas en los terminos de referencia
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